
 

Personalrat Grundschule                                                        

bei der Bezirksregierung Detmold 

 
 

Aushang 64 - 13.01.2022 
 

Information für Grundschulen 
             und Seminare 
 

 

1.  Arbeits- und Gesundheitsschutz:     
     Augenuntersuchungstermine/Bildschirmvorsorge 

Das Ministerium hat im Rahmen des Arbeits- und Gesundheitsschutzes 
erneut kostenlose Augenuntersuchungen als Vorsorgeuntersuchung 
für Bildschirmarbeitsplätze für alle Lehrkräfte sowie sonstige im 
Landesdienst stehende pädagogische und sozialpädagogische 
Mitarbeiter*innen veranlasst. Dementsprechend wird es auch im 
Regierungsbezirk Detmold ein solches Angebot geben. Das Angebot wurde 
dabei im Vergleich zu den Vorjahren deutlich aufgestockt. 

Die Untersuchungen finden an folgenden Terminen statt: 
 
- St. Bielefeld: 26.04., 16.08., 22.11., 20.12.2022 
- Kr. Gütersloh: 01.02., 31.05., 06.09., 25.10., 06.12.2022 
- Kr. Herford: 18.01., 15.03., 21.06., 02.11., 13.12.2022 
- Kr. Höxter: 24.02., 22.03., 05.04., 14.06., 23.08.2022 
- Kr. Lippe: 25.01., 29.03., 10.05., 20.09., 27.09., 29.11.2022 
- Kr. Minden-Lübbecke: 03.03., 08.03., 17.05., 30.08., 18.10., 08.11.2022 
- Kr. Paderborn: 08.02., 15.02., 24.05., 07.06., 13.09., 15.11.2022  
 
Weitere Informationen zu den genauen Untersuchungsorten/Adressen und 
auch zur Anmeldung (möglich seit 20.12.2021) über das Online-Portal 
“Terminland“ (https://www.terminland.de/bad-brdetmold-bildschirmarbeitsplatz) 
wurden an alle Schulen per Schulmail versendet. 

 
2. Fortbildungsbudget der Schulen –  
    Sonderzuweisung für Digitalisierungsprojekte 
 
Um den Lehrkräften eine zusätzliche Qualifizierung im Themenfeld 
“Digitales Lehren“ zu ermöglichen, erhalten alle öffentlichen Schulen 
sowie alle genehmigten Ersatzschulen in Nordrhein-Westfalen erneut eine 
Fortbildungsbudget-Sonderzuweisung in Höhe von jeweils 1000 €.  
Diese soll schon mit Beginn des Jahres 2022 eine passgenaue Fortbildung 
nach den inhaltlichen und zeitlichen Vorstellungen der einzelnen Schulen 
ermöglichen und kann in die laufenden Digitalisierungsprojekte einbezogen 
oder auch als Ausgangspunkt für neue Schul- und Unterrichts-
entwicklungsprozesse genutzt werden. 
 
Neben dieser Sonderzuweisung bereitet das Ministerium für Schule und Bildung eine “Digitale Fort-
bildungsoffensive“ vor, die Schulleitungen, Lehrkräften sowie Moderator*innen der staatlichen 
Lehrerfortbildung eine längerfristige Unterstützung bieten soll. Dieses Fortbildungsangebot ist für das 
Frühjahr 2022 geplant - nähere Informationen werden bekannt gegeben, wenn die rechtlichen und 
organisatorischen Voraussetzungen dafür abgeschlossen sind. 
 

Bei Rückfragen und Informationsbedarf kontaktieren Sie gerne  

Ihren Bezirkspersonalrat Grundschule. 

Vorsitzende: 
Rita Hötger 
Büro:  
Leopoldstr. 15   
32756 Detmold  
T: 05231-711726  
F: 05231-711719  
E-Mail: bpr-gr@brdt.nrw.de  

1. Stellvertreterin: 
Friederike Koltermann  
M: 0173-7449814 
rike_koltermann@gmx.net 

2. Stellvertreterin: 
Marion Damm  
T: 05259-931659 
marion_damm@t-online.de 
Sabine Blanke 
sabine_blanke@t-online.de 

Olaf Bohlmeier 
olaf.bohlmeier@teleos-web.de 

Hildegard Degener 
h.degener@teleos-web.de 

Maren Dürrfeld 
maren.duerrfeld@gmx.de 

Markus Gehlhaus 
markus.gehlhaus@gmx.net 

Sandra Helfer 
sandra.helfer@124515.nrw.schule 

Elisabeth Hermany 
bprhermany@gmail.com 

Jens Junker 
j.junker@gmx.de 

Stefanie Kertscher 
stefanie@kertscher.net 

Barbara Pfennig 
pfennig-barbara@t-online.de 

Anke Stapel 
anke_stapel@web.de 

Kathrin Stintmann 
k.stintmann@gmx.de 

Schwerbehindertenvertretung: 
Stefan Sahrhage 
T: 05203-918931 
sbv-gr@bezreg-detmold.nrw.de 

1. Stellvertreterin: 
Petra Blümle 
T: 05261-2819057 
p.bluemle@kreis-lippe.de 


